www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

14 Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 19 de Julho de 2022 • Edição IVDCXVIII

ld: 12525ED45F7CBBF D

ESTADO DO PIAUÍ
CÃMARAMUNICIPALDE UNTO ANTONIO DOS MILABRES

AVENIDA CD R!J t~ El EJRQ UAíG Aii .!. JJ J. ,~o 798 - CHHii~
CE P tl' 64.48 6--0 00 - SAtHD !.!H J rll '., :)'JS 'lll!.GRES - PI

CNPJ N■ 01.793.549/00D1-43

PROJETO DE RESOLUÇÃO N" 01/2022

"Altera o parágrafo 2°, do artigo 7", da
Resolução Nº 01, de 19 de abril de 2013
(Regimento lntemo de Cêmare Municipal
de Santo Antonio dos Milagres)".

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES, Estado do Plaul, no U$O

de suas atruibuições legais que lhe confere a Lei Orgênica local, por meio de seus seus
representantes devidamente eleitos, RESOLVE:

Fica alterado o parágrafo 2°. do artigo 7", da Resolução N" 01 , de 19 de abril de 2013
(Regimento Interno da Câmara Municipal de Santo Antonio dos Milagres), passando a
vigorar com a seguinte redação:

1. Art. 7". § 2°. "A sessão para~ da Mesa Diretora a que se refere o parágrafo
anterior sera convocada pelo Presidente da Câmara com antecedência mlnima de 3
(três) dias· .

2. Revogam-se as demais disposições em contrário.

3. Esta lei entra em vigor na dala da sua publicação.

JY3IlflÇAJIYA

Diante de uma disa.lssAo demoa6tlca dos Ver&adonle, acreditamos ser importante essa
abertura regimental e democrâllca, de aconlo com principio de razoabilidade e
propon:lonelidede dos elos edml~ am,que pesem o Interesse coletivo, pera que
possam debater, dialogar e que venha corwolldar e ginrv a dlMde administração da Casa
Legislativa.

camara Municipal de Vereadores de Santo Antonio dos Milagres, 04 de julho de 2022.

ld:OF8B03E3A468B01A

-------=- - MIIIO..._, DOa ....,.._

Projeto de Lei n• 07/2022

--------,,....,.....Aa--C...-0 ---~-ft

Santo Aat6mo d- Mllap-n-PI, 12 de .JuU.o de 2022.

"Autoriza o Poder Esecutlvo Municipal a
reaju1tar o vencimento dOI A&eata
Comunlürioa de Saúde do Munlcfplo de
Santo AatOnlo doo Mllap-n-PI de acordo
com o plao nacional e cW. outru
proviclfacial" ~

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DOS MILAGRES,
ESTADO DO PIAUf. no uso de suas atribuições legais que lhe são atribuídas pela Lei
Orgãnica Municipal e com base na Emenda Constitucional nº 120/2022;

Faço saber que a CAmara Municipal de Santo Ant6nio dos Milagres-PI aprovou
e eu, Prefeito Municipal, sanciono e promulgo a seguinte lei:

Art. t • - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a reajustar o vencimento dos
Agentes Comunitários de Saúde do Municipio de Santo AntO,nio dos Mila~I.
estabelecendo-se como referfn<:ia o vencimento de RS 2 .424.00 (dois mil quatrocentos e
vinte e quatro reais) para uma carga horária de 40 (quarenta) horas semanais.

Parltgrafo 6.Dico. O vencimento previsto no caput do arL 1 ° obedece ao pi~ nacjonal
constante no art. 198, §9", da Constituição Federal de 1998, alterado pela Emenda
Constitucional nº 120/2022.

Art. 2• As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão à conta de dotações
orçamentárias próprias. suplementadas se necessário.

Art. 3• Esta Lei entra cm vigor na data de sua publicação. com efeitos financeiros a
partir do mês de maio de 2022.

Publlque-.e, Reabtre1e, Cumpra-oe

Gabinete do Excelentissimo Prefeito Municipal, em 12 de Julho de 2022.

PAULO CAZIMIRO DE SOUSA NETO E Sll.VA
Prefeito Municipal

ld:07383311732CBD18
ESTADO DO PIAUI
CÃMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÕNIO DOS MILAGRES

dm o1i011ô"º - {)i,,111' 1A9C> :tNe• d1i1❖ do roú, ,L ô"'º'ª J, di<úo -miO Q

\J ,081 e dato, l 13lo-i/:JQJf'lJ, ~,1D Aa~,oeu, bruno q c,;lHr:oVi, m+-01,t&::>
-fln,, OI d,dn P· 'º.r"ººº'º" 1),1010-oit c.,.,t>@"º C~a-rrw, d,., Í,\np,\:l"J q111 ioici -
\"W,n,x:&a ..,Oeude,, ,, iedfb 9 ,:,.1~ni,d1&aL.L ~9-,,, Ç>of:::'i>.N1c,n, à,,..,, 0\1-00'.\t:n, .. Í!?to
P'ô"·,oo i'8" Qi,i;-,.. .. aro Ji,0 ,0;1-.oi::ít> H. 4..,. 9 , ,Q".,,_" ., 1911,,, ,,_
)9illlO ''t}M<td1 ·ondo ' ÍY?\\Et:a,x,do ,b:: .. DtfC\ 904,,r-o ~cc, c0,:tt ·ou:d,;ide

(°1 pon,;dmD d,c~r,o., Ç>Ox> ;,(bm't, d ç;,-:,u:,,o9;, 1>•..t::vct>1- o• :iiiw .J'Wó,>►;<l,,.
D -;\ -: )Dein ,:i,X',,:.o ¼'8 ,,_ e q..,,Aúonc\3 ::0&1'.'CC\d.{)n$) dro,,s,, · a,::,,A12>e-Q :Çk)WLl'.\X::o

Anr3, .;;Fà• "''()-•o:§ooro · /~009ov (,-erm,D d, tb,,,~oJ jí~,-r, c,"ano (.,;n11oiJ,o

t:t::.;:•~j;: ~-=n::.~-~ f;'.'.7:.~ ~:-;;-;xn:;:1:·:. ::~:: ·
:ólnllcio po .. -.,.., d,-. ':úl1111J GiR&PO Ç•tlÍln• ,l,3 5 ·,l.,l,.;, \ P,4?!'1 d, Q,1o0µ,,g,
'"º , Mar41>•• A""'iJº 5.,.,t.., t'bro ,0,13 .. oJ,, i<g ,, 'L.i, ,., .. d, ,,cl.,

~:.~.::ª~;:~~~=Lt:~:;ºº 1 ~p=~:~:;z::0
~:;:: t¾;.~·:~7,~:

ft> "' .21~ ,o• Cfu/Q..O :>.i2 '"6º' _ C+n►u Q Co::o&>,g\,,. d, i:iÍLJ'.DA.otn<j,.,-c..

Qf)l.;;i, 5,,..,-t.,, -!\oiz:''YOíodeo =íi1ign,dov,, -f1 1 &;;i d, ~,.q(bp cl, Qo::lé:i ·• ih -
1M>é,n o f>Cd1n \}U)C11t"i[Lo ·:routJ,C,f?nO 11, Ho,·,d''"'tnn O \to:O<ín,2&b d1'x:>

~~~:; ~=p·,"i1/•,:·::1: ~=~ ~~ o:":.:;~~:.s· ,'.5j~;\ :::í~ ~=-
Jaiv i"r,o, ff:.m Jo ,~ i,d,, a _s:::uobth Çl:l9a"ic1,Ad:.,, coOe:n aro v,V;.;:,.fi-o ,p

Ç\n•~•t? cl.. ir»n,od11 -,=,, 9.a> &11:31:i:í,., :ti • a -1/ :'IP3'l, til'.ldo oro, l\oiL,

l~~· ~~j:p;;t, ~:,1:~::Q::;:}·;:;~:; ... ;: ?-: ::·~::;~~"·;~ 1~~
a.,. . ..a .. ,po ::o · 0:1 1 d, :S9 d, ,,ho·,o d, ao·B l a..,B,ro,oba 1&í.r.o<i,I.,
C ÔDl\00/'> ro.,,,..;.;f·•º d., :"> oc.i:o A::oi"'eo.-., d,,1? r:Oiint1e•oi " {ln•~ t., ., -
f½a:>t 1,,,(0 .pOô , 1ú1, oi 1nidnd« ,Ln ,J Wend!0:11e> :()osA ,.,v;'> 1?'\fc 12,pfn,

O 4-)o«~,t, d, ,P,ooJ,,,5,ía 0° n 1 f?c? ➔ ( Pi't,ol , ., cl':\:Rrx: ,1do em \hs&tn
CA~2 e ,1p:,,g1Jndc fhco \IOJ2úÍW\1d:rad, J.-2:::> \St::na11dw10 poao,ríO:t..a- i?n,

C'.YtJ ud,a ,.. , pnl:5-j,:iC c\a, Oai 0 ° OC:- /éla.:J::i , ~ ,,..,_gscnclo aro d,,·ocun:C>&,,--:

l Q \lt ntodaS::::) S• ' C,c Ç,:Sa,')A V,1,1,..-,;. ~1,:9 s.~ p,ds lf,·om f)•?ô&À },,lffi.,Çl

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org